令和５年 ４月１３日
　各 高 等 学 校 長　様
                                           　 　　　　　 　   山口県高等学校体育連盟
                                             　　　　 　  　  弓道部長  岡﨑　福森

第７４回山口県高等学校総合体育大会弓道競技の開催について

　標記の件について、下記のとおり開催しますので、参加についてよろしく御配慮の程お願いします。

１ 主　　催　　山口県高等学校体育連盟
２ 後　　援　　山口県弓道連盟
３ 期　　日　  令和５年５月２７日(土) 男子　団体１次･２次予選、個人戦
　　　　　　　　　　　 ５月２８日(日) 女子　団体１次･２次予選、個人戦
　　　　　　　　　　 　６月　３日(土) 男女  団体決勝リーグ戦
４ 会　　場　　キリンビバレッジ周南総合スポーツセンター弓道場
　　　　　　　　　〒745-0851  周南市大字徳山４２７　　TEL 0834-28-8311
５ 日　　程　　２７日、２８日  監督会議　　　９：００  (開場８:００)
　　　 　　　　　　　　　　　　開 会 式　　　９：２０
　　　 　　　　　　　　　　　　競技開始　　　９：５０
　　　 　　　　　　　　　　　　（団体１次予選・個人予選、団体２次予選、個人決勝の順）
　　　 　　　　　　　　　　　　個人表彰式　１５：５０〈予定〉
  　　 　　　　３日　　　　　　監督会議　　　９：００  (開場８:００)
　 　　　　　　　　　　　　　　競技開始　　　９：３０
　　 　　　　　　　　　　　　　閉 会 式　　１５：００〈予定〉
６ 競技方法 (1) 団体競技　 ５名１チーム
　　　　　　　　 １次予選   立射。各自８射計４０射で上位１６校通過
（下位同中競射なし）
                 ２次予選   立射。各自４射計２０射。１次予選との合計６０射により
　　　　　　　　　　　　　　上位６校（リーグ戦進出校）を選出する。
　 　　　　　　　決　 勝　 坐射。各自４射計２０射の６校リーグ戦で順位決定。
　　　　　　　　　　（①勝ち点、②的中数、③直接対決の勝敗によって順位を決定）
　 　　　 　(2) 個人競技
　 　　　　　 　 予　 選  団体戦に出場する選手は、団体１次予選が個人戦を兼ねる。
補員の個人戦参加を認める。３人立４射場で実施する。
８射で男子・女子ともに６中以上通過。
　　　　　　　   決　 勝  立射。各自４射。予選との合計１２射で的中上位から順位決定。
　　　　　　　 　 　　　　同中の場合、全国総体出場権のかかる１，２位決定は射詰め、３位
は遠近法により決定する。射詰め９射目からは２４ｃｍ星的を使用
する。
７ 立　　順　　３日 （男子）先　　（女子）後
８ 制限時間　　立射６分３０秒、坐射８分
９ 選手交代　　予選の監督会議前、１次予選１回戦、２回戦終了後。
   　　　　　　決勝リーグの監督会議前、リーグ戦中に２回。いずれも同時に２名まで。
10 表　　彰　　団体競技４位、個人競技３位まで表彰
11 選　　抜 　（全国高校総体）団体　男女とも上位１校
　　 　　　　　　　　　　　　個人　男女とも上位２名
12 選手宣誓    男子　　南陽工業　高校　〔前年度男子優勝校〕
　　　　　　　女子　　香　川　　高校　〔前年度女子優勝校〕
13 参加申込　　４月　２５日(火）17:00まで
14 選手申込　　５月　１８日(木）17:00まで
　　　　　　　   〒744-0073 下松市美里町4-13-1　　下松工業高校　髙下　雅仁　宛
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　TEL 0833-41-1430
FAX 0833-41-4021
15 参 加 料　 「大会運営費一部負担金」として選手１名５００円。
大会受付時に男女一括で納入してください。
16 そ の 他　(1) ５月２７日(土)は、競技終了後から16:40まで会場練習可。
[bookmark: _GoBack]　　　　　　(2) 選手控室は改めて案内をします。
　　　　　　(3）補助員控えは多目的およびカルチャールーム。
　　　　　(4) 入賞者は個人名が報道機関、高体連ＨＰに掲載されます。
             (5) 監督・引率者の弁当の斡旋はありません。